
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione". 

PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 - Albino 

 ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

N.10             Reg. Deliberazioni                                             .     
 
     

  

  Il giorno ventisette del mese di aprile dell’anno duemilaventitre, alle ore 17:35 nella sede del 

Parco, a seguito di inviti scritti recapitati nei termini regolamentari, si è riunito il CONSIGLIO DI 

GESTIONE. 

La convocazione è avvenuta con comunicazione del Presidente prot. n. 634 del 20.04.2023, 

successivamente rettificata con prot. 654 del 26.04.2023. 
               

Assume la presidenza il Presidente del Parco Yvan Caccia. 

E’ presente il direttore Dott. Davide Brumana, con funzioni di Segretario in vacanza di questi. 

 

 
Risultano: 
 

1. Yvan Caccia – Presidente Presente 

2. Davide Tontini Presente 

3. Fabio Bordogna Assente 

4. Luca Pellicioli Assente 

5. Angelo Migliorati Presente 

6. Raffaella Angelini Presente 

   

 Totale presenti:   4  
 
 
Gli atti sono stati anticipati via posta elettronica 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 

intervenuti a deliberare sul seguente oggetto:  

 

“NOMINA  DELLA  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI PARTE PUBBLICA AI SENSI  

DALL’ART. 7, COMMA 3 DEL CCNL 2019/2021 SOTTOSCRITTO IL 16/11/2022        ” 

 



 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione".  

 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 

 

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente del 

comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021;  

 

Visto l'art. 8, comma 2, che prevede che l'ente debba provvedere a costituire la delegazione 

datoriale di cui all’art. 7;  

 

Preso atto che: 

- l'art. 7, al comma 3, stabilisce che i componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo competente secondo 

i rispettivi ordinamenti;  

- con Decreti del Presidente n. 1 e 2 del 15.03.2023 è stato nominato rispettivamente 

Direttore e Responsabile del Servizio Finanziario dell’ente il Dott. Davide Brumana; 

- l’art. 19 comma 1) dello Statuto, tra l’altro, demanda alle competenze del Direttore 

l’assunzione, la gestione e la direzione del Personale nonché la sottoscrizione di contratti e 

in genere gli atti gestionali inerenti il personale; 

- il Direttore svolge attualmente le funzioni di Segretario dell’ente, in vacanza di questi; 

 

Rilevata la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative 

in sede di confronto e contrattazione collettiva integrativa nonché alla sottoscrizione del relativo 

contratto, per l’anno 2023 in esecuzione del nuovo CCNL 2019/2021;  

 

Considerato che, in vista della nuova sessione negoziale a livello integrativo, è necessario 

costituire la nuova delegazione trattante;  

 

Ritenuto opportuno, alla luce degli incarichi ricoperti in seno alla organizzazione di questo Ente, 

nominare quale unico rappresentante della delegazione trattante il Direttore Dott. Davide Brumana 

per i motivi testé indicati;  

 

Dato atto che svolge le funzioni di RSU la dipendente Dott.ssa Roberta Cucchi;  

 

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visti: 

- il CCNL 2019-2021 sottoscritto il 16.11.2022; 

- lo Statuto dell’Ente; 

con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;  

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto delle premesse e delle considerazioni espresse in narrativa, che qui si 

intendono espressamente richiamate.  

2. Di costituire la delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione collettiva 

integrativa, abilitata alle trattative in sede contrattazione collettiva integrativa nonché alla 

sottoscrizione del relativo contratto in esecuzione del nuovo CCNL 2019/2021, composta 

dal componente unico Dott. Davide Brumana, quale Direttore dell’ente, dando atto che lo 



 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione".  

stesso è abilitato al confronto con la delegazione sindacale (RSU e rappresentanti 

territoriali delle OO.SS. firmatarie del CCNL), secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 

2016/2018. 

3. Di dare atto che la delegazione trattante rappresenta l'Amministrazione nello svolgimento 

delle relazioni sindacali di cui al titolo II del CCNL del 16/11/2022, sulla base degli indirizzi 

definiti di volta in volta dal Consiglio di Gestione. 

4. Di trasmettere il presente atto: 

• all’Ufficio del Personale;  

• al Direttore, facente le funzioni di Segretario;  

• alla RSU;  

• alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali. 

5. Di pubblicare la presente deliberazione sull’albo pretorio online per 15 gg. consecutivi e 

sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione".  

PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE  

ALBINO 
 

Allegato alla deliberazione C.d.G.  numero 10 del  27.04.2023 
 
OGGETTO: Parere di regolarità tecnica e contabile (art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000) 
 

 Sulla proposta di deliberazione da porre nella seduta del Consiglio di Gestione del 

27.04.2023, avente per oggetto:  
 
 
“NOMINA  DELLA  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI PARTE PUBBLICA AI SENSI  
DALL’ART. 7, COMMA 3 DEL CCNL 2019/2021 SOTTOSCRITTO IL 16/11/2022        ”  
 
 
Si esprimono i seguenti parere favorevoli in ordine alla: 
 
a) Regolarità Tecnica 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       Dott. Davide Brumana  
 
                 ______________________________ 
 
 
b) Regolarità contabile 
 
 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              Dott. Davide Brumana  
 
 
                                                ___________________________________ 
 
27.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione".  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
  IL PRESIDENTE       IL DIRETTORE 
     Yvan Caccia             Dott. Davide Brumana 

 
          
        

 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 
11.05.2023.  
 
                                                        

     IL DIRETTORE 
                Dott. Davide Brumana 

 
 
        
 

 
  
  
  
  
 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla indicata data di pubblicazione, è divenuta 

esecutiva il 21.05.2023  

 

                   IL DIRETTORE 

                                    Dott. Davide Brumana 


